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 Świdwin dn. 05.11.2015

                                                             Wykonawcy biorący udział w postepowaniu

Dot. planowanej realizacji zamówienia publicznego pn.: „Program kompleksowej ochrony ubezpieczeniowej majątku, następstw nieszczęśliwych wypadków i odpowiedzialności cywilnej dla Powiatu Świdwińskiego i  jego jednostek  organizacyjnych samodzielnie funkcjonujących na lata  2016 – 2017”.
Informuję, że dnia 04.11.2015 wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie 1

Czy  w  poprzednim okresie ubezpieczenia  jednostki  organizacyjne  zgłoszone do  ubezpieczenia   ubezpieczone były w  podobnym / zbliżonym zakresie  ubezpieczenia.  ODPOWIEDŹ 1.
Tak, w poprzednim okresie ubezpieczenia jednostki  organizacyjne  zgłoszone do  ubezpieczenia   ubezpieczone były w  podobnym / zbliżonym zakresie  ubezpieczenia. 

Pytanie 2
Czy  spełni wymogi SIWZ definicja wypadku za wypadek uważa się śmierć, doznanie rozstroju zdrowia, uszczerbku na zdrowiu, uszkodzenie lub zniszczenie mienia, oraz powstanie czystej straty finansowej  

OPOWIEDŹ 2. 

Tak, proponowana przez Wykonawcę definicja, spełni wymogi SIWZ

Pytanie 3
Czy  spełni wymogi SIWZ definicja  szkody rzeczowej za szkodę w mieniu uważa się straty powstałe wskutek zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy ruchomej albo nieruchomości poszkodowanego, a także utracone korzyści, które by mógł osiągnąć, gdyby nie zostało zniszczone lub uszkodzone jego mienie, 
ODPOWIEDŹ 3.  
Tak, proponowana przez Wykonawcę definicja, spełni wymogi SIWZ

Pytanie 4
Czy  spełni wymogi SIWZ definicja  szkody osobowej za szkodę na osobie uważa się straty powstałe wskutek śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, a także utracone korzyści poniesione przez poszkodowanego, które by mógł osiągnąć, gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia 
OPOWIEDŹ 4. 
Tak, proponowana przez Wykonawcę definicja, spełni wymogi SIWZ
Pytanie 5

Czy  spełni wymogi SIWZ definicja wypadku za wypadek uważa się śmierć, doznanie rozstroju zdrowia, uszczerbku na zdrowiu, uszkodzenie lub zniszczenie mienia, 
OPOWIEDŹ 5. 
Tak, proponowana przez Wykonawcę definicja, spełni wymogi SIWZ

Pytanie 6

Czy  spełni wymogi SIWZ  „Odpowiedzialność cywilna za szkody spowodowane przez maszyny budowlane i rolnicze oraz pojazdy wolnobieżne w rozumieniu ustawy o ruchu drogowym, w związku z wykonywaniem przez Ubezpieczonego prac i usług w ramach objętej ubezpieczeniem działalności”  zapis Odpowiedzialność cywilna za szkody  wyrządzone przez pojazdy, przy czym wyłączone pozostają wszelkie szkody podlegające obowiązkowym ubezpieczeniom odpowiedzialności cywilnej, niezależnie od wysokości zgłaszanych roszczeń; 
OPOWIEDŹ 6. 
Tak, proponowana przez Wykonawcę definicja, spełni wymogi SIWZ
Pytanie 7

Prosimy o  potwierdzenie, że  suma gwarancyjna dla zakresu podstawowego wynosi  500.000.PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia a  podane w pkt.   7.2.9. ZAKRES OCHRONY I SUMY GWARANCYJNE (tabela kolumna 2)  stanowią  sublimity sumy gwarancyjnej na  jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia  ODPOWIEDŹ 7.

Tak, Zamawiający potwierdza, że  suma gwarancyjna dla zakresu podstawowego wynosi  500.000.PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia a  podane w pkt.   7.2.9. ZAKRES OCHRONY I SUMY GWARANCYJNE (tabela kolumna 2)  stanowią  sublimity sumy gwarancyjnej na  jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

Pytanie 8
Prosimy o  wprowadzenie  zapisu  do klauzuli odstąpienia od zasady proporcji. Zasada, o której mowa w klauzuli  będzie miała zastosowanie, jeżeli wartość przedmiotu ubezpieczenia określona wg wartości odtworzeniowej  w dniu szkody nie przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu oraz dla szkód których rozmiar nie przekracza 5.000 zł,

ODPOWIEDŹ 8. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej treści przez Wykonawcę w części dotyczącej zapisu” oraz dla szkód których rozmiar nie przekracza 5.000 zł”

Pytanie 9
Klauzula nowych miejsc - Prosimy o ustanowienie jednego limitu dla Klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu oraz Klauzula nowych miejsc.
ODPOWIEDŹ 9 : 
Zmawiający ustanawia, iż  dla Klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu oraz dla  Klauzuli nowych miejsc  limit  do 120% sumy ubezpieczenia liczonej od ogólnej sumy ubezpieczenia majątku zgłaszanego do ubezpieczenia w chwili zawierania umowy ubezpieczenia

Pytanie 10

Klauzula zalaniowa – prosimy o ustanowienie Limitu 100.000 PLN dla klauzuli zalaniowej  jako sublimitu  17. Klauzula ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku pękania mrozowego ODPOWIEDŹ 10. 
Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie limitu 100.000 PLN dla klauzuli zalaniowej  jako sublimitu  do Klauzuli ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku pękania mrozowego.
Pytanie 11

Klauzula składowania – Prosimy o wprowadzenie zapisu 

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie obejmuje szkód bezpośrednio lub pośrednio powstałych wskutek działania wody, pary wodnej lub innych płynów w środkach obrotowych oraz pozostałym mieniu ruchomym wyłączonym z użytkowania, w przypadku przechowywania niżej niż 14 cm nad podłogą znajdującą się poniżej poziomu gruntu, chyba że zalanie mienia nastąpiło bezpośrednio z góry.

ODPOWIEDŹ 11. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną przez Wykonawcę  treść zapisu w klauzuli składowania.

Pytanie 12

Klauzula ubezpieczenia robót budowlano-montażowych

Prosimy o wprowadzenie limitu 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia  
ODPOWIEDŹ 12. 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Pytanie 13

Czy spełni wymogi SIWZ  definicja  katastrofy budowlanej

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:

1. W granicach limitu odpowiedzialności, zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej.

2. Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, gwałtowne zniszczenie budynku lub budowli bądź ich części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów, o którym zostały powiadomione podmioty określone w art. 75 ust. 1 ustawy Prawo budowlane.

3. Za katastrofę budowlaną nie uznaje się:

a) uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę nadającego się do naprawy lub wymiany,

b) uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną i integralną część budynku,

c) awarii instalacji.

4. Zakresem ochrony ubezpieczeniowej nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji, a także znajdujące się w nich mienie.

5. Limit odpowiedzialności za szkody objęte zakresem przedmiotowej klauzuli na jedno i wszystkie zdarzenia  wynosi 3.000 000 PLN.
ODPOWIEDŹ 13.

Zamawiający potwierdza, iż  zaproponowany zapis przez Wykonawcę spełni wymogi SIWZ  definicja  katastrofy budowlanej

Pytanie 13

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych.
Prosimy o  dodanie zapisu – „Ubezpieczyciel akceptuje opisane w zapytaniu zabezpieczenia przeciwpożarowe i/lub przeciwkradzieżowe pod warunkiem, że są sprawne i stosowane”
ODPOWIEDŹ 13. 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu do klauzuli  o treści : Ubezpieczyciel akceptuje opisane w zapytaniu zabezpieczenia przeciwpożarowe i/lub przeciwkradzieżowe pod warunkiem, że są sprawne i stosowane” w okresie  niniejszego postępowania przetargowego.
Pytanie 14

Czy spełni wymogi SIWZ  treść klauzuli 

Klauzula włączająca akty terroryzmu, strajki, rozruchy i zamieszki

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:

1. Za opłatą dodatkowej składki Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe wskutek aktów terroryzmu.

2. Za terroryzm uważa się nielegalne akcje organizowane z pobudek ideologicznych lub politycznych, indywidualne lub grupowe skierowane przeciwko osobom lub obiektom w celu wprowadzenia chaosu, zastraszenia ludności i dezorganizacji życia publicznego przy użyciu przemocy oraz skierowane przeciw społeczeństwu z zamiarem jego zastraszenia dla osiągnięcia celów politycznych lub społecznych.

3. Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych wskutek użycia substancji biologicznych lub chemicznych, działania wirusów komputerowych lub pola elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów powstałych wskutek gróźb i fałszywych alarmów.

4. Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia został określony w umowie.

ODPOWIEDŹ 14.

Zaproponowana przez Wykonawcę treść klauzuli włączająca akty terroryzmu, strajki, rozruchy i zamieszki nie spełnia wymogów SIWZ  dotyczących  treści tej  klauzuli. 

Pytanie 15

Klauzula samolikwidacji

Czy spełni wymogi SIWZ  treść klauzuli  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że w przypadku szkód, których szacowana, całkowita wartość ponad ustalony poziom udziału własnego nie przekracza na dzień jej powstania limitu określonego w umowie, Ubezpieczający ma prawo przystąpić, natychmiast po zgłoszeniu szkody, do likwidacji takiej szkody zachowując części uszkodzone oraz sporządzając uprzednio pisemny protokół o okolicznościach powstania takiej szkody oraz jej skutkach (wraz z dokumentacją zdjęciową). Protokół szkodowy powinien zawierać podpisy przedstawicieli Ubezpieczającego, świadka zdarzenia lub osoby, która wykryła szkodę oraz, jeśli to możliwe, oświadczenie sprawcy szkody. Niezależnie od powyższych postanowień, Ubezpieczający ma obowiązek powiadomić o szkodzie odpowiednie organa Policji w przypadku, kiedy szkoda jest wynikiem lub posiada znamiona przestępstwa. 
ODPOWIEDŹ 15. 
Zaproponowana przez Wykonawcę treść klauzuli samolikwidacji nie spełnia wymogów  zapisów treści w SIWZ.

Pytanie 16

Czy zamawiający posiada mienie  wyłączone z eksploatacji 
ODPOWIEDŹ 16. 
Na dzień ogłoszenia niniejszego postępowania, Zamawiający nie posiada mienia wyłączonego z eksploatacji
Pytanie 17

Czy zamawiający posiada budynki / budowle  wpisane  do rejestru zabytków 
ODPOWIEDŹ 17. 
Zamawiający nie posiada budynków /budowli wpisanych do rejestru zabytków
Pytanie 18

Klauzula rzeczoznawców
Czy spełni wymogi SIWZ treść klauzuli 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:
1. Za opłatą dodatkowej składki, w granicach limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciel pokryje poniesione przez ubezpieczającego konieczne i uzasadnione koszty ekspertyz rzeczoznawców związane z ustaleniem przyczyny, zakresu i rozmiaru szkody, z zastrzeżeniem, że powołanie rzeczoznawcy wymaga akceptacji Ubezpieczyciela.

2. Powołany ekspert nie może pozostawać w stosunku służbowym, kapitałowym lub innej zależności ze stronami umowy.

3. Limit odpowiedzialności z tytułu udziału Ubezpieczyciela w kosztach w okresie ubezpieczenia został określony w umowie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ 18. 
Zaproponowana przez Wykonawcę treść klauzuli  rzeczoznawców nie spełnia wymogów  zapisów treści w SIWZ.

Pytanie 19

Prosimy o doprecyzowanie zapisu  o poniższą treść w punkcie 8.6 dotyczącego zniesienia amortyzacji i zużycia technicznego  części zamiennych – Załącznika nr 1 Program Ochrony Ubezpieczeniowej

1. Przy wymianie kabiny pojazdu, do ustalenia wysokości szkody przyjmuje się cenę nowych elementów pomniejszoną o kwotę amortyzacji obliczaną wg stawki 10% za każdy rok, wynikającą ze stopnia zużycia pojazdu. Łączna stawka z tytułu amortyzacji nie może być wyższa niż 80% wartości pojazdu w dniu wystąpienia zdarzenia.

2. Miesięczna stawka amortyzacji stanowi 1/12 stawki rocznej, przy czym miesiąc rozpoczęty uważa się za pełny.

3. Za kabinę pojazdu uważa się także kabinę kierowcy wraz z częścią ładunkową lub pasażerską pojazdu, jak również skorupę przyczepy turystycznej.

4. Przy wymianie ogumienia, akumulatora i elementów układu wydechowego do ustalenia wysokości szkody przyjmuje się cenę nowego elementu, pomniejszoną o stopień jego zużycia określony w protokole oględzin.

6. W przypadku stwierdzenia w elementach zakwalifikowanych do wymiany wcześniejszych uszkodzeń lub napraw stosuje się potrącenia wynikające ze zużycia technicznego niezależnie od rynkowego ubytku wartości części.

ODPOWIEDŹ 19.  
Zamawiający nie wyraża zgody na doprecyzowanie zapisu w pkt.8.6 o treści  zaproponowanej przez Wykonawcę .

ZATWIERDZIŁ
      Starosta 

Mirosław Majka
Sporz. J. Małolepszy

